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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 239: 

I brev af 6. maj 2022 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udvalget 

(MFU) Karina Adsbøl (UFG) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 239: 

Ministeren bedes redegøre for, hvilke tiltag der vil blive iværksat i forbin-

delse med de afslørede forhold på Herlufsholm, jf. TV2 dokumentaren 

’Herlufsholms hemmeligheder’, den 5. maj 2022, herunder hvorvidt der 

er oprettet en direkte adgang til tilsynet for nuværende og tidligere ele-

ver? 

Svar: 

På baggrund af de alvorlige forhold, som TV2 dokumentaren ’Herlufsholms 

hemmeligheder’ viser, har jeg, uafhængigt af verserende tilsynssag, indkaldt 

alle Folketingets partier til politiske drøftelser om regulering af trivsel på 

skoler og institutioner med kosttilbud med henblik på at drøfte mulige 

veje at gå for at sikre trygge rammer for børn og unge.  

 

Jeg kan i forlængelse heraf oplyse, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet 

allerede har en whistleblower-ordning for private institutioner for gymnasiale 

uddannelser. Her kan alle, herunder ansatte på private institutioner for gym-

nasiale uddannelser, elever og forældre til elever på et privat gymnasium, ind-

give oplysninger, hvis de har viden om eller kendskab til mulige lovovertræ-

delser eller bekymrende forhold på et privat gymnasium. Ved henvendelse er 

man sikret fortrolighed, idet oplysninger om afsender ikke vises for andre 

end få, betroede medarbejdere i styrelsen. Styrelsen må over for institutioner, 

myndigheder og andre ikke oplyse, at den har modtaget en henvendelse. 

Endvidere er det ikke tilladt for styrelsen at give oplysninger om henvendel-

sen videre i forbindelse med partsaktindsigt efter forvaltningsloven eller akt-

indsigt efter offentlighedsloven. 

 

Ordningen er lovbestemt og følger af § 26 a i lov om private institutioner 

for gymnasiale uddannelser: https://www.retsinforma-

tion.dk/eli/lta/2021/1666 og trådte i kraft den 1. august 2019. 

 

Offentligt
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Ordningen er yderligere beskrevet her: https://www.uvm.dk/gymnasi-

ale-uddannelser/tilsyn/saerligt-for-private-gymnasier/whistleblower-ord-

ning.  

 

Foranlediget af situationen på Herlufsholm har Styrelsen for Undervis-

ning og Kvalitet d. 12. maj 2022 offentliggjort en meddelelse om oven-

stående på www.uvm.dk og www.stukuvm.dk. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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